

GRIBSKOV GRUNDEJERFORBUND ØST

Den 15.10.2012

Referat fra FU-møde den 03.10.12 kl. 19.00 -21.00 afholdt hos
Bent Nielsen, Kiøvs-Ager 11, 3230 Græsted

Til stede: Formand Bent Nielsen
Kasserer Kai Ove Nielsen
Næstformand og sekretær Lis Jensen
Medlem Jørn Olsen
Medlem Per Skurup Larsen,
Suppleanter: Niels Johansson
Mette Dollerup
Fraværende: ingen.

Pkt. 1 Godkendelse af dagsorden

Pkt.4 (frokost- indkaldelse via mail) ændres til forslag til indkaldelse via mail.
Nyt fra formanden sættes under pkt.9 eventuelt.
Dagsorden godkendt.

Pkt. 2 Godkendelse af referat fra sidste FU mødet den 31.07.2012

Referat godkendt.

Pkt. 3 Evaluering af repræsentantskabsmødet.

Følgende observering fra nogle medlemmer, at indkaldelsen bør sendes ud med længere varsel, selvom vores vedtægter varsler 14 dage.

Evt. på dagsorden skal være det sidste punkt på repræsentantskabsmødet og div. indlæg bør fremover afholdes som et særskilt punkt.

Desværre opfyldte maden ved frokosten ikke vores forventninger i år, pænt sagt, var den meget spartansk. Bent tager en snak med de ansvarlige for køkkenet i Gillelejhallen.

Nordkysten har bedt om adresser på vores medlemmer, for at udsende brochure til dem.

Pkt. 4 Ændringer til næste års repræsentantskabsmøde. (Forslag til indkaldelse via mail)

Ved repræsentantskabsmødet til næste år 2013 vil vi tilbyde fri frokost for de stemmeberettigede medlemmer.

Det er derfor meget vigtigt, at vi får præciseret ”de stemmeberettigede” i indkaldelsen.

Hvis indkaldelsen til repræsentantskabsmødet skal ske via mail, kræver det et ændringsforslag til vores vedtægter.

De foreninger, der ønsker indkaldelsen sendt pr. mail, kan få det, som en service, men vil alligevel også få den tilsendt med post.

Desuden kan indkaldelsen også hentes på vores hjemmeside.

Hvis det vedtages på et repræsentantskabsmøde, at fremsendelse via mail er gældende, er det så retsgyldig?

Lis tager kontakt til advokat vedrørende spørgsmålet.

Pkt.5 Vederlag til foreningens sekretær.

Formanden foreslog et vederlag til foreningens sekretær på kr. 2500,00, da hun ikke har mulighed for at bruge samme model som forrige sekretær i forbundet.

Vederlaget på kr. 2500,00 vedtaget.

Pkt.6 Konstituering af arbejdsgrupper.

Formanden foreslog følgende medlemmer til arbejdsgrupperne

Kontaktudvalget:

Bent Nielsen, Per Skurup Larsen og Lis Jensen

Vandmiljøgruppen (Gribvand):

Bent Nielsen og Jørn Olsen

Rodegruppen:

Jørn Olsen og Lis Jensen

Affaldsgruppen:

Jørn Olsen og Mette Dollerup

Vej- og belysningsgruppen:

Kai Ove Nielsen og Lis Jensen

Lis sender deltagerliste til Chr. Sabber.

Pkt.7 Nyt fra kassereren.

Kai Ove havde sendt status ud på foreningens regnskab samt oversigt på udtrukne obligationer.

Ingen kommentarer til status på regnskabet.

Det blev vedtaget, at de to obligationsbeholdninger med den højeste kurs skulle sælges.

Med hensyn til geninvestering af nye obligationer var medlemmerne ikke kyndige nok til at vejlede, så det blev besluttet, at Kai Ove henvender sig til "Handelsbanken" for at få lavet en investeringsprofil.

Pkt.8 Foreningens hjemmeside.

Ros til Per for udlægning af informationer og aktuelle input på vores hjemmeside.

Tilbagevendende spørgsmål, hvordan får vi vores medlemmer til at bruge vores hjemmeside og i særlig grad vores "Debatside".

Per undersøger om nuværende hjemmeside, kan gøres mere attraktivt og hvad det vil koste at ændre.

Per vil instruere Kai Ove i at arbejde med hjemmesiden, så Kai Ove kan være back up.

Per vil lægge aktuelle emner på hjemmesiden, pt. Strand- og kystsikring.

For, at referatet fra vores FU-møder kan lægges på hjemmesiden, så hurtigt som muligt (senest 2 uger efter mødets afholdelse), blev det besluttet, at forslag til referat udsendes til FU-medlemmerne og suppleanterne senest 8 dage efter mødets afholdelse.

Eventuelle kommentarer til forslaget returneres til sekretæren senest 8 dage efter modtagelse af forslaget.

Herefter udarbejdes det endelige referat.

Pkt.9 Eventuelt herunder nyt fra formanden.

En tidligere omtalt grundejer, der på eget initiativ havde fældet træer foran Bavnemosen for at få et bedre udsyn og som var blevet politianmeldt for ulovlig træfældning, fik en bøde + skulle betale alle omkostninger, i alt kr. 11.000 for forseelsen.

Vedr. den nye privatvejslov og snerydning.

Hvem har snerydningspligten på et stykke af Maglehøjvej, som går over i markvej og ender i Kirkevej, som er en skolevej og en busbefærdet vej. Kommunen vedligeholder (asfalterer) vejen.

Formanden havde modtaget mail fra Vibeke Memo, Gribskov Kommune vedr. nyt på hjemmesiden om oprensning af vandløb. Materialet, som kan ses på hjemmesiden var også udsendt til ca. 250 lodsejere.

Materialet henvender sig til bredejere om rensning af Orebjergrende.

Entreprenøren vil påbegynde arbejdet den 8. oktober 2012 og ifølge reglerne være tilendebragt inden udgangen af oktober 2012.

Entreprenøren vil fjerne sand og mudder med en gravemaskine, som vil køre langs med åen.

Det forudsætter, at der er fri adgang langs åen og hvis ikke vil entreprenøren fjerne træer, buske eller andre planter. Ligeledes forudsætter det, at der ikke må være hegn, oplagring af ting, skure eller andre bygninger indenfor 4 meter fra åens kronekant (overgangen fra skrå vandløbskant til fladt terræn). Hvis dette er tilfældet bedes bredejerne fjerne det.

Entreprenøren er blevet bedt om en arbejdsplan, så man er orienteret om hvornår og på hvilken side af åen arbejdet foregår.

Derudover vil der foregå oprensning på følgende åløb:

Kiøvsrende, Sigers Å, Tinkerup Å, Essedalrende, Bøgebirkerende og Esrum Å

Tidspunktet for oprensningen kan ses på kommunens hjemmeside.

Pkt. 10 Næste møde

Næste møde afholdes onsdag den 16.01.2013 hos Lis Jensen, Rådyrvej 15, 3250 Gilleleje

Referent den 3. oktober 2012

Lis Jensen